



# Protocolo 29.207/2023



Situação em 15/12/2023 09:11: Em tramitação interna | Código nº 790.216.976.302.307.214

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal  
(via WEB)

Para

GP - Gabinete do...

DA-RECP - Recepção e Protocolo, GP - Gabinete do Prefeito

Em 18/10/2023 às 08:57

## Requerimento Câmara Municipal

Requerimento 141/2023 - Júlio Mariano. Julio Antonio Mariano - GBJM**Vinicius Tancler de Campos**  
Assistente Parlamentar[siscam\\_requerimento\\_n\\_141\\_2023\\_rq\\_141\\_2023wg2b0oo4.pdf](#) (193,23 KB)

7 downloads

A revisar

### Transparência — Quem já visualizou

Consulta externa por código		15/12/2023 às 09:11
Luciano Do Espírito Santo - Coordenador Legislativo	CMSR » DTL	22/11/2023 às 13:34
Leticia Carvalho de Lima - Assistente de Comissões	CMSR » DTL	13/11/2023 às 12:10
Paula Pignonato - Ouvidor da GCM	GP	07/11/2023 às 10:12
Dalete Batista Freitas - Corregedora Geral da GCM	GP	24/10/2023 às 15:38
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO - Prefeito	GP	18/10/2023 às 14:14
Vinicius Tancler de Campos - Assistente Parlamentar	CMSR » DTL	18/10/2023 às 08:57

#### Despacho 1- 29.207/2023

07/11/2023 às 10:30

Respondido

**GP**  
MARCOS  
AUGUSTO ISSA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência dilação de prazo para, em 15 dias, responder devidamente o Requerimento nº 141/2023, tendo em vista que o prazo para manifestação vence na presente data.

A fim de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

HENRIQUES DE  
ARAUJO - *Prefeito*



Coordenadoria  
Legislativa -  
Câmara Municipal



—  
Este documento foi assinado digitalmente.

07/11/2023 às 10:31

GP - MARCOS A. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO** CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

Enviado via e-mail em 07/11/2023 às 10:31

### Despacho 2- 29.207/2023

21/11/2023 às 17:10

Respondido



**GP**  
MARCOS  
AUGUSTO ISSA  
HENRIQUES DE  
ARAUJO - *Prefeito*



CMSR » DTL

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência **dilação de prazo** por mais 15 dias, para responder devidamente o Requerimento nº 141/2023, tendo em vista que o prazo para vence na presente data.

A presente solicitação se justifica pelo volume de requerimentos em andamento, bem como solicitações outras, tais como, Ofícios Certidão que estão em fase de elaboração para envio à Câmara Municipal.

A fim de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

**MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO**

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

**RAFAEL TANZI DE ARAÚJO**

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

—

Este documento foi assinado digitalmente.

21/11/2023 às 17:10

GP - MARCOS A. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO** CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

Enviado via e-mail em 21/11/2023 às 17:10

### Despacho 3- 29.207/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

05/12/2023 às 10:19

Respondido



GP

MARCOS

AUGUSTO ISSA

HENRIQUES DE

ARAUJO - *Prefeito*

CMSR » DTL

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao vereador autor do Requerimento, Júlio Antônio Mariano (Júlio Mariano), bem como aos nobres Vereadores desta Casa de Leis, resposta ao Requerimento nº 141/2023, conforme as assertivas abaixo:

1 - A obra do Complexo Viário Perfeito Jarbas de Moraes ainda se encontra no prazo de garantia?

Resposta: Conforme Anexo 1.

2 - O totem indicador de hora e temperatura que existia no referido complexo viário se encontra no prazo de garantia?

Resposta: Sim. Mas nesse caso a garantia não cobre pelo fato de ter ocorrido um acidente de trânsito no local.

3. A empresa responsável pela instalação do referido totem já foi notificada?

Resposta: Entramos em contato e estamos aguardando uma posição da empresa.

4. Em caso negativo justificar, informando se a Prefeitura pretende recuperar o totem e de que maneira.

Resposta: Prejudicada.

5. A Prefeitura pretende colocar a placa indicativa de denominação oficial junto ao complexo viário?

Resposta: Sim.

6. Em caso positivo seria possível apresentar um prazo?

Resposta: Aguardando uma posição da empresa e após daremos seguimento no processo para a reinstalação.

Sendo o que nos cumpria informar, por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência quanto ao solicitado, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

...

—

Este documento foi assinado digitalmente.

[Anexo\\_1\\_Resposta\\_ao\\_item\\_1.pdf](#) (149,43 KB)

4 downloads

A revisar

05/12/2023 às 10:19

GP - MARCOS A. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado **MARCOS****AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO** CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº

2.200/2001

Verificar

Co-assinar

Enviado via e-mail em 05/12/2023 às 10:19

Situação atual: Em tramitação interna

« Voltar - Central de Atendimento

---